
  

 
 

～ 健康診断のご案内 ～ 
 

2025 年 3 月 31 日付けで、「あきた健康管理センター様」の健康診断の

受け入れが休止されました。これに伴い、新たな健診実施機関の選定にお困

りの事業所様及び個人様におかれましては、当クリニックでも受け入れ可能

となりますのでご案内申し上げます。  

 

１．法定健診項目 

①【診察・問診】  喫煙歴、服薬歴、既往歴、自覚症状の有無等  

②【身 体 測 定】  身長・体重・腹囲  

③【理学的検査】  視力・聴力・血圧測定  

④【胸 部 Ｘ 線】  直接撮影  

⑤【採 血 検 査】  貧血検査……赤血球・血色素・《白血球・ﾍﾏﾄｸﾘｯﾄ･血小板》  

         肝機能検査…AST（GOT）・ALT（GPT）・GGT（γ -GTP） 

脂質検査……LDL ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・HDL ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ・中性脂肪  

             血糖検査……空腹時血糖又は HbA1c（※）  

⑥【尿 検 査】  蛋白・糖・《ウロビリノーゲン・潜血》  

⑦【循環器検査】  心電図検査  

（※）  血糖検査は空腹時血糖又は HbA1c の選択項目として実施します  

 

２．法定健診費用（１名につき） 

    A コース  血糖検査で「HbA1c」を選択     7,850 円(税抜) 

   B コース  血糖検査で「空腹時血糖」を選択   7,030 円(税抜) 

 

３. お申し込みからの流れ 

①お電話で健診内容などについてご相談ください。  

②受診される予定日の２週間前までに、ＦＡＸ・メール等にて健診受診者様  

  のお名前、生年月日、受診内容をお知らせください。  

※ホームページに申し込みフォーム（Excel）を掲載しておりますので、ダウンロードして

お使いください。20 名様以上の場合はメールでお申込みいただけますと助かります。  

③受診者様のお申し込みをいただいてから、健康診断受診票を郵送いたします。 

④当クリニックの健診実施日をご確認のうえ、受診者様のご都合のよい日に    

 おいでください。※日時予約制ではありません。  

⑤受診者様全員の健診が終了してから総合判定をいたします。総合判定の結果  

 が出来次第、受診者様の結果表、事業所様控、請求書を郵送いたします。  

 

■  社会医療法人  明和会  ふき健診クリニック■  

 



★申し込み用紙と健診実施日は 

ホームページ http://www.meiwakai.or.jp/fuki/に掲載しております。  

 

４．出張健診について 

一度に多くの従業員様が健診を受けられる場合は、貴社に当スタッフが  

お伺いして健診を行うことも可能です。出張料金はかかりません。  

健診を行うお部屋、Ｘ線車輌、健診車輌の駐車スペースのご用意をお願い

いたします。  

 

５．法定項目以外のオプションについて 

 組み合わせは自由で様々な項目があります。お気軽にご相談ください。  

 （例）・HbA1c（採血検査）  

・尿酸（採血検査）  

・眼底カメラ（両眼の写真を撮ります）   

・前立腺がん検診（PSA）（採血検査）   

・大腸がん検診（便潜血反応検査）  

・胃部検診（血清ﾍﾟﾌﾟｼﾉｹﾞﾝ）（採血検査）  

・胃がんリスク検査（ﾋﾟﾛﾘ菌抗体・血清ﾍﾟﾌﾟｼﾉｹﾞﾝ）（採血検査）  

・腹部超音波検査（予約制１日１0 名まで）  

・特殊健康診断（有機溶剤・特定化学物質・鉛・じん肺・溶接ﾋｭｰﾑ）  

 

６．当クリニックへのアクセス 

ＪＲ秋田駅より車で１５分  

秋田中央交通バス御野場団地線大野口下車徒歩５分。  

 

〒010-1435 

 秋田市仁井田潟中町 2-41   

TEL：018-829-0333 

FAX：018-829-0440 

e-mail： fuki＠meiwakai.or.jp 

 

健診で安心 健康で笑顔 


